30 ARM, Notario-2408, f. 3r: Sit omnibus notum quod ego, Guillelmus Jaffe, oriundus ville de 
Sisneum, facio et constituo procuratorem meum certum et especialem Guillelmum Comitis abse ciuem 
Maioricarum, absentem tamquam presentem ad petendum, exhigendum \et recipiendum/ pro me et 
nomine ab heredibus mil Petri Magre, patroni coche quondam, uel adetentoribus bonorum ipsius Petri, 
totum id et quantum dictus Petrus michi tenetur ratione salarii vel logerio persone mee pro negocis 
suis que feci in dicta cocha sua in viatico quod fecit apud insulas vocatas perdudes uel de Canaria per 

ANtoNIo oRtEGA VIlloSlAdA

MRAMEGH, 21 (2011), 7-20 20 ISSN 1885-8600

lago canario y captura algunos guanches. Por ello, en noviembre de 1342 el peletero 
Bartomeu Claret y su esposa venden por 25 libras a los sollerics Vicens Pedrolo y 
Dolça cierta seruam nostram oriundam de Canaria, albam, nomine Tamanizazen31.

En definitiva, el regne de Mallorques debe su esplendor y particularidad al in-
tercambio mercante, del que participó desde el instante de su nacimiento político, 
esencialmente en la ruta atlántica, eje del comercio europeo medieval.

Quinque menses e medium. Dans et concedens dicto procuratori meo plenum posse agendi, defendendi, 
proponendi et respondendi in curia et extra et extra (sic), et de calumpnia et veritate dicenda in anima 
mea jurandi, testes et infram e alia alios legitimos documentos producendi, sentenciam et sentencias 
audiendi et ab ea et eis si opus fuerit apellandi. Et apellationem et apellationes prosequendi... ...sub 
bonorum meorum omnium ypothecam \in super quia sum minor XXV annis major tamem XXª, juro per 
deum et eius Sancta quatior euuangelia coram me possitam et manibus meis corporaliter tacta contra 
predicta non venire ratione minoris eratis/. Actum est hoc Maiorice, VIIº kalendis Nouembris, Anno do-
mini M Trecentesimo quadragesimo secundo. S(+)ignum Guillelmi Jafe predicti qui hoc laudo et firmo.

31 ACM, Protocolos notariales nº 14561, ff. 44v-45r: Bartolomeus Clareti, peplicerius, maior, 
ut assero, XX annis et (...) eius uxori, vendimus uterque nostrum insolidum et corporaliter tradimus 
vobis Vincencio Pedrolo, de Soller, quandam seruam nostram oriundam de Canaria, albam, nomine 
Tamanizazen, precio octo libras regalium Maioricarum quod precium a vobis habuimus et recepimus. 
Et renunciamus exceptioni precii non soluti ac doli et legi quam decepte ultra dimidiam subuenitur. 
Promitens dictam seruam vos et vestros facere, habere et tenere \et deffendere/, auctorizare et disbri-
gare et bonam facere ad consuetudinem Maioricarum. Et teneri inde vobis et vestris de euincione et 
viciis absconsis et morbo caduco et de bona conuertia. Obligans inde vobis omnia bona insolidum 
omnia bona nostra presentia et futura. Renunciantes quantum ad hunc benefficio diuidendo acto et 
nouiter constituto et juri ypothecarum mei, dicte Mathine, dotis et donationem me facto propter nuper 
te benefficio vellynam senatus consulti et omnibus aliis juribus obiuantibus cerciorata inde diligenter 
a notario infrascripto. Jurantes insuper ad sancta Dei IIII euangelia a nobis sponte tacta predicta 
irreuocabiliter obseruare.

testes: R. ses Anasses, R. sa Fortea et P. Reya.
Vincenciis Pedrolo et Dulcia, eius uxori, habitantis ville Suylaris, quilibet nostrum insolidum 

confitemur et in veritate recognoscimus nos debere \in comanda tenere a uobis (...) et per stipula-
cionem.../ vobis Bartolomeo Clareti, peylerio, \illas/ octo libras regalium Maiorice pro quibus nobis 
vendidistis et tradistis quandam seruam oriundam de canaria nomine Tamanizazen. Quam peccuniam 
Renunciantes excepcioni predicte peccunie vobis non debite ex causa predicta \et comanda in nobis 
non constituta/ et doli, mali atque inferum, proponitimus vobis soluere \viem volumus/ intus Ciuitatem 
Maiorice in hunc modum, videlicet, in proximo venturo festo Sancti Johanis juni, medietatem et aliam 
medietatem in sequentituno festo sancti Michelis, sine missione, dampno et interese vestri et vestrorum 
ac querela curie, obligantes inde vobis et vestris insolidum nomine deponiti et comande nos et omnia 
bona nostra presentia et futura. Renunciantes benefficio, diuidendo acto et nouiter constituto et juri 
ypochecarum me, dicte dulcie, dotis et donationem mihi facte propter nuper et benefficio vellynam 
senatus consulti, et omnibus aliis juribus obuiantibus cerciorata inde diligentier a notario infrascripto.